## APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA PROVINCIA DI VARESE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO INFORMALAVORO, ANNI 2017 e 2018

Il presidente da la parola all'assessore Bettoni che illustra la convenzione. Segue dibattito (omissis).

Al termine:

## IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che il Comune di Castellanza ha attivato, a partire dal 2001, il servizio InFormaLavoro, coordinato dalla Provincia di Varese;

Considerato che la Provincia di Varese – Area Funzioni connesse con il Mercato del Lavoro e con le Politiche Attive del Lavoro, Settore Lavoro - coerentemente con il ruolo attribuito alle Province in materia di Lavoro, Formazione Professionale e Istruzione ha operato un progressivo sviluppo della funzione di supporto informativo ed operativo agli Enti Locali impegnati nella programmazione di attività connesse alle politiche attive del Lavoro, della Formazione Professionale e dell'Istruzione;

Valutato che la Provincia di Varese ha predisposto il nuovo testo di convenzione (allegato 1) per la gestione dei servizi InFormaLavoro della rete provinciale per gli anni 2017 e 2018 (prot. com. n. 8743 del 04/05/2017) allegata al presente atto di cui costituisce parte integrante, che ripropone il nuovo modello di rete già attivo dall'anno 2012, volto a favorire l'integrazione tra i servizi InFormaLavoro e i Centri per l'Impiego al fine di garantire un miglior servizio alla popolazione in cerca di occupazione e alle imprese alla ricerca di nuove risorse umane;

Preso atto del gradimento da parte degli utenti (allegato 2) delle attività svolte dal servizio InFormaLavoro che offre:

- > servizi alle <u>persone</u> (informazioni e orientamento su Lavoro, Istruzione, Formazione, Università, corsi di perfezionamento ed aggiornamento, tirocini, supporto alla stesura del curriculum vitae, colloqui di orientamento scolastico e professionale);
- > servizi alle <u>aziende</u> (informazioni su contratti, incentivi);
- servizi alle scuole (attività di orientamento alla scelta dopo la terza media, in particolare la realizzazione del Progetto denominato IO CONOSCO, IO SCELGO presso le scuole secondarie di primo grado del territorio) - (allegato 3);

Rilevato che il servizio InFormaLavoro eroga tutte le attività previste dalla Carta dei Servizi redatta dalla Provincia di Varese, allegata al testo della Convenzione (allegato 4);

Preso atto che il nuovo testo di convenzione ripropone la possibilità di aderire a tre diverse opzioni di gestione del servizio InFormaLavoro, indicate all'art. 7 dello schema di convenzione;

Ritenuto di confermare l'OPZIONE BASE per le motivazioni espresse nella relazione tecnica allegata (allegato 5);

Visto che la durata della Convenzione è dalla data di sottoscrizione al 31/12/2018 e che per ogni singola annualità (2017 e 2018) il contributo da versare alla Provincia di Varese è di € 100,00 per i Comuni che aderiscono all'OPZIONE DI BASE;

Preso atto che, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. 267/2000, sulla proposta sottoposta al Consiglio Comunale per la presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

- il Responsabile del Settore Istruzione/Cultura e Sport per la regolarità tecnica;
- il Responsabile del Settore Economico/Finanziario per il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;

Presenti e votanti n. 13.

Con voti favorevoli n. 12 (Bettoni, Borroni, Caldiroli, Castiglioni, Croci, Letruria, Olgiati, Pariani, Vialetto, Cerini, Soragni, Palazzo) e astenuti n. 1 (Caputo), espressi per alzata di mano:

## **DELIBERA**

- 1) di approvare, per i motivi esposti in premessa, la nuova convenzione (allegato 1) con la Provincia di Varese Area Servizi alla Persona, Settore Lavoro per la gestione del servizio InFormaLavoro per gli anni 2017 e 2018 che costituisce parte integrante del presente atto;
- 2) di aderire all'OPZIONE DI BASE prevista dalla Provincia di Varese nel testo di convenzione;
- 3) di rinviare a successivi atti di competenza del Responsabile di Settore, la sottoscrizione della Convenzione e gli impegni di spesa specifici in attuazione della presente deliberazione;
- 4) di dichiarare la presente deliberazione, con voti favorevoli n. 12 (Bettoni, Borroni, Caldiroli, Castiglioni, Croci, Letruria, Olgiati, Pariani, Vialetto, Cerini, Soragni, Palazzo) e astenuti n. 1 (Caputo), espressi per alzata di mano, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000.